

08.03.2019

Grane kommune  
[post@grane.kommune.no](mailto:post@grane.kommune.no)

Referanseperson: Christian Steel

## Klage på hogst i kystgranskog i Stormoen, Grane

Sabima har blitt informert om at det hogges i [Stormobekken](#) (48/1), en viktig lokalitet med naturtypen **kystgranskog** i Stormoen, Grane kommune. Flere rødlista arter er registrert i lokaliteten.

Kystgranskog er en truet naturtype som er oppført som [sårbar](#) på rødlista for naturtyper (2018). Lokaliteten er en del av flere slike rester av kystgranskog i ravinesystemet langs Vefsna og er derfor svært viktig å ta vare på. Deler av området ligger på kalkstein som gir innslag av kalkgranskog som også er en [sårbar](#) naturtype.

### Sjeldne og rødlista insekter

I 2018 ble det gjennomført et [kartleggingsprosjekt](#) i lokaliteten for å kartlegge insektsgruppa soppmygg av forskere ved Tromsø museum. Resultatene viser at Stormobekken huser et rikt insektsliv med flere sjeldne og rødlista soppmygg. Det er hittil registrert 240 ulike arter av soppmygg. Av disse er hele 14 arter nye for vitenskapen, 14 arter nye for Norge og 11 rødlistet (hvorav 5 sårbare (VU), 3 nær truet (NT) og 3 datamangel (DD)).

<a href="#">Boletina cordata</a>	VU
<a href="#">Greenomyia baikalica</a>	VU
<a href="#">Hadroneura palmeni</a>	VU
<a href="#">Sciophila balderi</a>	VU
<a href="#">Trichonta tristis</a>	VU
<a href="#">Syntemna daisetsuzana</a>	NT
<a href="#">Mycomya disa</a>	NT
<a href="#">Bolitophila edwardsiana</a>	NT
<a href="#">Mycetophila haruspica</a>	DD
<a href="#">Synplasta pseudingeniosa</a>	DD
<a href="#">Anatella maritima</a>	DD

### Rødlista laver

Det er registrert to rødlista laver som lever på gran.

Gubbeskjegg *Alectoria sarmentosa* NT

Rustdoggnål *Sclerophora coniophaea* NT

**Sabima krever at klagen får oppsettende virkning og at hogsten stanses umiddelbart. Allskog er etter det vi har skjønt ikke involvert i hogsten, men utføres av grunneier selv.**

Vennlig hilsen

Christian Steel  
Generalsekretær

I kopi:  
Fylkesmannen i Nordland  
Allskog  
Naturvernforbundet i Nordland